
1 

 

 

 

 
 

V Praze dne 20.12.2024 
Č.j.: UK3LF/2535/2024-56 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 55/2024 

Kompetence a povinnosti kontaktní osoby 3. LF pro ombudsmana UK 
 
Toto Opatření děkana navazuje na Opatření rektorky UK č. 28/2022 ve znění Opatření rektorky  
č. 2/2024 („Opatření rektorky“) a upřesňuje ho pro potřeby 3. lékařské fakulty UK („3.LF UK“). 
 

Článek 1 
Postavení kontaktní osoby 3. LF UK pro ombudsmana Univerzity Karlovy 

1. Zaměstnanec 3. LF UK, který na základě pověření děkanem fakulty vykonává vedle své 
akademické činnosti též v omezeném rozsahu roli kontaktní osoby pro ombudsmana Univerzity 
Karlovy ve smyslu čl. 9, odst. 1 Opatření rektorky (dále jen „kontaktní osoba“) může z důvodů 
svého pracovního vytížení kterýkoli podnět předat k vyřízení ombudsmanovi UK. V takovém 
případě je na zvážení ombudsmana UK, zda se stížností bude zabývat.  

2. Ombudsman UK není nadřízeným pracovníkem fakultní kontaktní osoby ve smyslu pracovně-
právním a kontaktní osoba není povinna vykonávat pokyny ombudsmana UK, zejména pokud 
dojde k přesvědčení, že nenaplňují věcnou podstatu činnosti kontaktní osoby podle tohoto 
opatření děkana nebo Opatření rektorky.  

3. V případě neshody (např. ombudsman UK požádá kontaktní osobu o pomoc s řešením 
konkrétního podnětu podaného ombudsmanovi UK, kontaktní osoba odmítne problém řešit 
anebo naopak) rozhodne s konečnou platností o dalším postupu děkan 3. LF UK nebo rektor UK. 

 

Článek 2 
Podněty příslušné k řešení kontaktní osobou na 3. LF UK 

1. Prošetřování konkrétních podnětů se kontaktní osoba věnuje pouze, pokud má na jejich základě 
důvodné podezření, že 

(a) byla, jsou nebo by mohla být ohrožena práva osoby podávající podnět (dále jen „dotčená osoba“) 
nebo 

(b) má-li důvodné pochybnosti, že jiný orgán nepostupoval v souladu s právními předpisy nebo 
vnitřními předpisy Univerzity Karlovy nebo její součásti, nebo není žádný jiný orgán příslušný nebo  

(c) osoba podávající podnět (dotčená osoba) si nepřeje oslovit příslušný orgán z důvodu obavy  
z podjatosti nebo jiného nebezpečí pro dotčenou osobu.  



2 

 

 

Ustanovení čl. 3, odst. 7 až 10 Opatření rektorky týkající se náplně ombudsmana UK se přiměřeně 
uplatní i pro kontaktní osobu. 

 

2. Kontaktní osoba řeší zejména podněty: 

• nevhodného chování na pracovišti či ve studijní skupině vykazujícího známky psychického 
nátlaku, šikany, diskriminace, sexuálního obtěžování 

• nerovného zacházení, střetu zájmů nebo tzv. bossingu 
• nedůvodných průtahů a případů, kdy se zdá, že příslušný orgán nekoná 

 

3. Pokud kontaktní osoba podnět přijme, je povinna zpracovat písemnou zprávu o prošetření 
zpravidla do 30 dnů, ve složitějších případech do 60 dnů od obdržení podnětu. O vyřízení podnětu 
kontaktní osoba vyrozumí dotčenou osobu. 

 

Článek 3 
Podněty, které nenáleží do kompetence kontaktní osoby na 3. LF UK 

1. Kontaktní osoba svými závěry nemění, neruší ani nenahrazuje rozhodnutí fakultních či 
univerzitních orgánů. Není oprávněna zasahovat do činnosti a rozhodování jiných orgánů, 
nejedná jako správní orgán, nerozhoduje o právech a povinnostech studentů a nevykonává 
činnost v pracovněprávních vztazích. 
 

2. Zaměstnanec / zaměstnankyně 3. LF UK, který / která vykonává vedle své akademické činnosti též 
v omezeném rozsahu roli kontaktní osoby pro ombudsmana Univerzity Karlovy by neměl přijímat 
od studentů ani od zaměstnanců fakulty podněty, které splňují kterýkoli  
z uvedených rysů: 
a) Týká se studijní problematiky (neúspěch u zápočtů či zkoušek nebo u obhajob písemných 

prací, nespokojenost s rozvrhem, ukončení studia, vyloučení ze studia apod.). V těchto 
případech se tyto stížnosti mají adresovat děkanovi nebo pověřenému proděkanovi. 

b) Týká se provozních záležitostí fakulty (pracovní povinnosti, personální neshody na 
pracovištích, ekonomické otázky, povolení zahraničních cest, apod.). V těchto případech se 
stížnosti mají adresovat děkanovi. 

c) Týká se osobních a/nebo partnerských problémů zaměstnanců či studentů (s jedinou 
výjimkou: pokud by se jednalo o vztah pedagog - student). V případech osobních či 
partnerských problémů může stěžovatel/-ka kontaktovat standardní cestou kteroukoli 
psychologickou poradnu nebo Kontaktní místo pro duševní zdraví 3. LF UK 
(https://tkp.lf3.cuni.cz/).  

d) Týká se jakéhokoli podezření z trestného činu nebo přestupku ve smyslu právního řádu ČR, 
pokud k němu došlo mimo fakultu a s činností fakulty nijak nesouvisel. V těchto případech 
může stěžovatel/-ka kontaktovat standardní cestou Policii ČR. 

e) Týká se politických či ideologických neshod. Primárním účelem lékařské fakulty je vzdělávání 
v medicíně, debaty na tato témata je nutné držet mimo akademickou půdu. 

3. Kontaktní osoba 3.LF pro ombudsmana UK je oprávněna se výše uvedenými problémy nezabývat, 
žádost o jejich řešení odmítnout a doporučit stěžovateli kontaktovat výše věcně příslušné 
uvedené orgány.  

https://tkp.lf3.cuni.cz/


3 

 

 

4. Pokud se dotyčný student či zaměstnanec 3. LF UK přesto následně obrátí přímo na ombudsmana 
UK a ten jeho žádost přijme k vyřízení, pak kontaktní osoba na 3.LF UK není povinna 
s ombudsmanem UK v záležitosti splňující výše uvedené body spolupracovat nad rámec 
povinností uvedených v čl. 9, odst. 3 Opatření rektora. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.1.2025. 
Toto opatření bude uveřejněno na webové stránce fakulty.  
 

 

 
                                                                prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc. 
                                                                            děkan 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

 


	Článek 1
	1. Zaměstnanec 3. LF UK, který na základě pověření děkanem fakulty vykonává vedle své akademické činnosti též v omezeném rozsahu roli kontaktní osoby pro ombudsmana Univerzity Karlovy ve smyslu čl. 9, odst. 1 Opatření rektorky (dále jen „kontaktní oso...
	2. Ombudsman UK není nadřízeným pracovníkem fakultní kontaktní osoby ve smyslu pracovně-právním a kontaktní osoba není povinna vykonávat pokyny ombudsmana UK, zejména pokud dojde k přesvědčení, že nenaplňují věcnou podstatu činnosti kontaktní osoby po...
	3. V případě neshody (např. ombudsman UK požádá kontaktní osobu o pomoc s řešením konkrétního podnětu podaného ombudsmanovi UK, kontaktní osoba odmítne problém řešit anebo naopak) rozhodne s konečnou platností o dalším postupu děkan 3. LF UK nebo rekt...
	Článek 3
	Článek 4
	Závěrečná ustanovení

